
   

   

Ruby アソシエーション Ruby 技術者認定試験 事務局 
Mail:cp-pr@ruby-assn.org Twitter：http://twitter.com/rubycp URL：http://www.ruby-assn.org/ 

各位 
2011 年 8 月吉日 

合同会社 Ruby アソシエーション 
Ruby 技術者認定試験 事務局 

 

 
Ruby 技術者の市場調査に関するご協力願い 

 
拝啓 貴社におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 
さて、Ruby アソシエーションでは、Ruby 認定技術者の普及を推進するべく、以下の調査を実施します。 
お手数をおかけしますが、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 調査名称 

(ア)Ruby 技術者についての市場調査 

2. 調査目的 

(ア)Ruby 技術者の育成状況の調査 

3. 調査対象 

(ア)システムインテグレータ 

(イ)ソリューションプロバイダ 

 

4. 問い合わせ先 

Ruby アソシエーション Ruby 技術者認定試験 事務局長代行 吉政忠志 
Mail:cp-pr@ruby-assn.org  Tel;080-3079-4441 Fax：03-3709-0841 
Twitter：http://twitter.com/rubycp URL：http://www.ruby-assn.org/ 

以上 



   

   

Ruby アソシエーション Ruby 技術者認定試験 事務局 
Mail:cp-pr@ruby-assn.org Twitter：http://twitter.com/rubycp URL：http://www.ruby-assn.org/ 

Ruby アソシエーション Ruby 技術者認定試験 事務局 事務局長代行 吉政忠志 宛 
（FAX： 03-3709-0841 もしくは Mail: cp-pr@ruby-assn.org） 
 

Ruby 技術者についての市場調査 
以下の通り、調査票を提出します。 

ご記入日 2011 年  月  日 
会社名・団体名  
部署名  
お名前  
メールアドレス  
電話番号  
ご回答頂いた内容は集計結果もしくはコメントを匿名（企業名、部門名、個人名など回答者を特定できる情報は開示しません）で

インターネット上に公開をさせて頂くことがあります。予めご了承ください。 

ご質問１：貴社・貴団体に所属されている Ruby 技術者として開発、テスト、保守要員として職務に従事できる

技術者の数は現時点で大凡何名でしょうか？ 
（ 50 名未満 ／ 50 名以上 100 名未満 ／ 100 名以上  約（     ）） 
 
ご質問２：貴社・貴団体に所属されている Ruby 認定試験取得者数は現時点で大凡何名でしょうか？該当部分に

丸印をつけてください。 
（ 50 名未満 ／ 50 名以上 100 名未満 ／ 100 名以上  約（     ）） 
 
ご質問３：貴社・貴団体に Ruby 技術者認定試験の資格手当（受験料金補助）はありますでしょうか？該当部分

に丸印をつけてください。 
（1 万円以下 ／ 5 万円以下 ／ 5 万円以上 ／ 予定がある ／ ない ） 
 
ご質問４：貴社・貴団体に Ruby 技術者の採用要綱に Ruby 技術者認定試験に関する記載はありますでしょうか？ 
（ある ／ ない ／ 検討中 ／ 今後考えていきたい ） 
 
ご質問５：貴社・貴団体に所属されている全技術者に Ruby 技術者認定試験取得を推進されている場合、個別に

インタビューをお願いする場合があります。その場合ご検討いただける可能性はございますでしょうか？ 
（ はい ／ いいえ） 
 
ご質問６：認定教材を使用しているスクールからの集合教育の提案を受けてもいいですか？ 
（ はい ／ いいえ） 
 
ご質問７：Ruby 技術者認定試験について一言お願いします。 
（                                        ） 

ご協力をありがとうございました。 


